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Nous vous remercions d–avoir acheté ce produit.   Nous  vous  conseillons  de  lire  attentivement la notice 
d–installation, d–utilisation et d–entretien. Nous avons conçu ce produit  pour vous apporter entière 
satisfaction.
Si vous avez besoin d–aide l–équipe de votre magasin est à votre disposition pour vous accompagner.

Le agradecemos haber comprado este producto .  Le  recomendamos  leer  atentamente  el  manual de 
instalación, uso y mantenimiento. Este producto  ha sido diseñado para proporcionarle plena 
satisfacción.
Si necesita alguna ayuda, el personal de la tienda estará a su disposición para guiarle.

Agradecemos a sua preferência por este produto .  Aconselhamo-lo  a  ler  o  manual  de  instalação,  utilização 
e manutenção com atenção. Criámos este produto para sua completa satisfação.
Se precisar de ajuda, a equipa da sua loja está à sua disposição para o acompanhar.

Grazie per aver acquistato questo prodotto .  Vi raccomandiamo di leggere attentamente il manuale di 

soddisfazione.
Per ricevere assistenza, il personale del punto vendita è a vostra disposizione.

���������—�� ��� ��� ����˜ ��� ����— ��� ™��š����� . ›�� ���œ����—���� �� ���œ˜���� ™��������˜ ��� 
������� �����˜������, ��
��� ��� ����
�����. ›����˜���� ���� �� ™��š��  ��� �� ��� ™���žŸ��� ™�
�� 
�����™�����.
¡� ����˜¢���� œ�
£���, � ��˜�� ��� ������
����� �™� �� �™��� ����˜���� �� ™��š�� ����� ��� ��˜£��
 ���

KZ ө†’Ž’† �€�‹  €­ғ €†‹ң ‹Œ ү¤’† €­ғ‹� •’­�’••Ž’Œ. ¥•†€��, ���­�€†� ˆ‰†• ��‹ŒŽ•� ��'•�•��
 ˆ �'†’†�•¦’ †��� ��€�­‹қ �€•�‹ Ž ����•§� � ��‹  ¤‹ ��� ��€ �• ��•� ••••Ž’Œ. ¨’Œ •��­  �'†’Ž’† �’Œ�’ ��­‹���€‡ 
��€†€��€��€†‹•� �� ¤’† ˆ€�€  ¤‹�� €•�‹�� . 
”¦•• �’Œ¦• ��'Ž•� �� €ˆ•� •�­�€ �’Œ�’��  •�' ­¤•��•  �€�€�‹† ��� �•†’�� ’Œ�•¦’ ��  �’Œ¦• ˆ‰•�•Ž ••••�’.

BR Obrigado por ter adquirido um produto . Nós aconselhamos a ler atentamente o manual de instalação, uso 
e anutenção. Concebemos um produto  para proporcionar total satisfação.
Caso precise de ajuda, a equipe da sua loja estará à disposição para te acompanhar.

u
ytkowania i konserwacji. Ten produkt marki  zaprojektowali©my, aby speªni« wszystkie Pa¬stwa 
oczekiwania.
W razie potrzeby pracownicy sklepu sªu
® Pa¬stwu pomoc® i s® do Pa¬stwa dyspozycji.

¨­€¦��€••Ž ¯€� Œ€  ••�•••�•†•• •Œ�•­•§ .  	•��Ž•†��•Ž �†•Ž€�•­°†�  •�±•�€�° •†��•��‚••  � 
���€†���•, ²�� ­�€�€‚•• • �•Š†•±•���Ž� �•�­�ˆ•�€†•³. ´Œ�•­••  •€Œ•€•��€†�, ±��•‹ ����€�•�° 
¯€Ž �����­°���••.
”�­• ¯€Ž  ��•••�•��§  �Ž�µ°, ��†��­°�€†�‹ ¯€¤•¦� Ž€¦€Œ•†€ †€Š��§��§ � ¯€¤•Ž •€� �•§ˆ•†••.

¶§��·Ž� �€Ž Œ€  ��� �� ‚°�¦� �••�•� . ¸• •€�•Ž� �€Ž ��€ˆ†�  •�±•�€�• ’†��•��‚’• Œ 
���€†��­•††§, •�� ­�€�€‚’• �€ �•Š†’±†�¦� �•�­�¦����€††§. ¸• •�Œ•�••­• ‚•‡ �••’•  �­§ ��¦�, µ�• 
�’†  ••†��•� �€Ž Œ€����­•††§.
¹�µ� �€Ž  ��•’•†€ �� �Ž�¦€, � ’�•�•’�†•�• �€¤�¦� Ž€¦€Œ•†� ¦����’ �� �Ž�¦�• �€Ž

Vº mul»umim pentru achizi»ionarea acestui produs .  Vº sfºtuim sº citi„i cu aten„ie instruc„iunile de 
instalare, de utilizare ƒi de între„inere. Am conceput acest produs  pentru a vº furniza satisfac„ie totalº.
Dacº ave„i nevoie de ajutor, echipa magazinului de cumpºrare este la dispozi„ia dumneavoastrº pentru a vº asista.

Thank you for purchasing this  product. We recommend that you read the installation, user and 
maintenance instructions carefully. We have designed this  product to ensure your complete satisfaction.
If you require assistance, the team at your retailer is on hand to help you.

UA
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Uso de água quente e fria
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No. Description Code No. QTY Remark Years warranty

1
2
3
4
5

6
7
8

9
10
11

12
13
14
15

16
17
18

  S connector

  Wall cover
  Washer
  Seat
  O ring

  Nut

  Cartridge
  Compressing Nut

  Body

  Cover

  Screw

  Cover

   YG6003-1

2
2

2
2
3
2

1

1

1

1

1
1

   BT-82

   MD7901-9

   MD6001-3
   MD6001-4

   YG4003-14

   YG4003-13

   YG4003-17

   1QT145X2

   1QT2414X3

5
5

5
5
5
5

5

2
5
5

5
5
5
5

2
2
5

2

   YG4003-16

  Handle 12-1006DM   

  POP-UP Head 1   YG4003-12

  Aerator Washer 1   1QT21142

1rotareA     02.4501.00002
  Aerator housing 1   XG282372-1
  Diverter assy 1   18.1043.0.0001    RU:

08EN35S0011

YG6003-2 

Colour body (2years)

Colour body (2years)

Colour body (2years)

Colour body (2years)

Colour body (2years)

Colour body (2years)

Colour body (2years)

Colour body (2years)

       
       

Garantia
Garanzia
�ü�����*���1��
Gwarancja
�=�Z�j�Z�g�l�b�y
�D�_�i�•�e�^�•�d
�=�Z�j�Z�g�l�•�y
�*�D�U�D�Q�
�L�H
Garantia
Warranty

:
:
:
:
:
:
:
:
:
:
:
:

       Garantía
���������������*�D�U�D�Q�W�L�H
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Техникалық қызмет көрсетуОбслуживание Технічне обслуговування
Întreținere

Mantenimiento Manutenção

Manutenção Maintenance

Entretien Manutenzione Συντήρηση
Konserwacja





��
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• : 10 ��•.

Œ��••• Ž••�ƒ �� •••••: 0,2 - 0,6 ���. ��••�•���• �� ••••: 1 ���. �‡�­ ‹�� ‘���‡Ž •ƒ�•��  ��••••• 5 
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�•, 07-•��� •�. ��•…•�• •�­…Ž•Ž : 10 ‹•�.
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* Garanti e 5 ans / 5 años de garantía / Garantia  de 5 anos / Garanzia 5 Anni / ������� 5 ��• •  / 
Gwara ncja 5-letni a / 
�	��� ���	���: 5 ���   / ���� 
�����: 5 ���  /� � � ��� �� 5 � ��� • / Garan•ie 5 ani /   

   

5-y ear guarantee  

Importado e distribuído por L EROY MERLIN CIA BRASILEIRA DE BRICOLAGEM - CNPJ 01.438.784/0001-0 5
Rua Domingas Gallet eri Blot ta, n°315 - Jd Consórcio - São Paulo/SP  - CEP 04455-3 60
CALM (Centr al de Atendimen to Leroy Merlin): Capitais 4 020-5 376 - Demais Regiões 0800-0 205376
IMAGENS ILUSTRATIVAS*

Import ed by Adeo South Africa (PTY) LTD T/A Leroy Merlin, 
Hosted in Leroy Merlin Fourw ays Store 35 Roos Street, Witk oppen Ext 97, Sandton, 2191 Johannesburg, 
Gauteng, South Africa
Tel: +27 10 493 8000  Email: contact@leroymerlin. co.za
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Made in China

 

Attestation de conformité sanitaire.

Atestado de conformidade sanitária. 

š›œžŸ¡¢£ ¤¥› ¦§¨§©¦ª¬® ¢¤©©°̄± ¡ ¢£®. 

� �• ��­�†� „ 	 • 		 •�� •• •��� • ��� •�­�•• �	­•�•.

� �• ��­�†Ž „  ­	 �Ž� 	�Ž��Ž• •• • ��Ž •�­��• �	­•�•.

Atestat de conformitate sanitar².

� ���• �­ �•  •��� • �­ � • ‘• �••Ž• ��• ��­�†�„••.KZ

BR

��� «��­ƒ� ��­��� �•­�³��»,  
04201 �•­�³��, •. ��³�, �ƒ�. �	�„­�� 17A

Atestado de conformidade sanitária. 

Attestazione di conformità sanitaria.

Attestation of sanitary conformity. 

Atest zgodno´ci sanitarnej. 


